

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016)) per Servizi di postalizzazione per MEF (RGS-IGF) e Consip - CIG 76450227BA

Domanda 1:

In riferimento alla procedura si chiede se le finestre delle buste possono essere in PVC invece che in pergamino, allo scopo di rendere più facile la lettura di barcode e dati.

Risposta 1:

Si conferma che le finestre delle buste possono essere in PVC.

Domanda 2:

In riferimento alla seguente affermazione riportata a pag 10 del capitolato: "In particolare, la suddetta lista deve indicare anche l'eventuale preaffrancatura delle comunicazioni lavorate, sempre in relazione ai CAP non coperti direttamente", allo scopo di comprendere il valore dell'eventuale penale applicata.

Risposta 2:

Posto che il livello di servizio relativo all'attività di predisposizione e produzione della "lista informatica di rendicontazione delle comunicazioni stampate e imbustate/trattate" di cui al paragrafo 4.2.2 del Capitolato Tecnico è indicato nel punto 03.03 della Tabella Livelli di Servizio di cui al paragrafo 10 del Capitolato Tecnico, posto che il predetto livello di servizio può essere oggetto di offerta migliorativa, il valore della eventuale penale applicata è determinato nelle modalità di cui al paragrafo 10.1 del Capitolato Tecnico in base alle gg lav. di ritardo "dalla data di completamento dell'attività di stampa e imbustamento / trattamento del lotto" rispetto al livello di servizio definito nel sopracitato punto 03.03 o migliorativo se offerto.

Domanda 3:

A pag 24 del capitolato si scrive: "Per ogni giorno di ritardo una penale pari allo 0.3 per mille del corrispettivo trimestrale dovuto" A quanto ammonta all'incirca il corrispettivo trimestrale



dovuto? Come è distribuita la fornitura durante l'anno?

Risposta 3:

Per quanto concerne la distribuzione degli invii per trimestre e per ciascun anno di contratto, si rimanda a quanto indicato nei paragrafi 3.2.1 e 5.1.1 del Capitolato Tecnico; nella documentazione di gara non è stato possibile indicare la distribuzione puntuale dei volumi, in quanto, tali informazioni non sono nella disponibilità della stazione appaltante. Per la corrispondenza non massiva i volumi degli invii vengono definiti giorno per giorno, mentre per la corrispondenza massiva i volumi degli invii vengono definiti a ridosso dell'avvio delle singole iniziative strutturate in lotti di spedizione

Domanda 4:

Capitato tecnico art. 9 punti 1 e 2 si chiede di confermare che attengono ai dati di monitoraggio delle spedizioni e non ai dati di fatturazione.

Risposta 4:

I punti 1 e 2 del paragrafo 9 del Capitolato Tecnico sono relativi alla "reportistica sui servizi resi e sul rispetto dei livelli servizio" e non ai dati fatturazione.

Domanda 5:

Cosa si intende per: a) Nodo; b) Ddt; c) Commessa, dal momento che gli stessi dati non sono generalmente presenti in fatture simili riferiti a prodotti postali.

Risposta 5:

In riferimento all'allegato 7 - Standard dichiarazione fatturazione elettronica - i campi presenti nel prospetto riepilogativo saranno valorizzati, ove applicabile, dalla stazione appaltante e forniti al concorrente aggiudicatario.

Domanda 6:

Si chiede la disponibilità ad effettuare la fatturazione con cadenza mensile per permettere in tempi utili l'eventuale eliminazione di anomalie e non dilatare eccessivamente i termini di pagamento.

Risposta 6:

Per quanto concerne la disponibilità ad effettuare la fatturazione con cadenza mensile, non si conferma.

Domanda 7:

Si chiede la disponibilità ad inserire una procedura di pre-fatturazione con tempistiche da ambo i lati.

Risposta 7:

Per quanto concerne la disponibilità ad inserire una procedura di pre-fatturazione con tempistiche da ambo i lati, non si conferma.



Domanda 8:

Si chiede se per il recapito su tutto il territorio per una tipologia di prodotto (es. posta assicurata) possa essere utilizzato il fornitore del servizio universale.

Risposta 8:

Per le modalità di determinazione della copertura geografica offerta si rimanda al paragrafo 7 del Capitolato Tecnico.

Domanda 9:

Si chiede conferma che il valore di assicurazione della posta assicurata sia di € 3.000.

Risposta 9:

Si conferma che il valore di assicurazione della posta assicurata è di € 3.000.

Domanda 10:

Si chiede se la distinta analitica della posta registrata possa essere fornita dalle sedi della stazione appaltante direttamente in formato elettronico tramite apposita interfaccia web.

Risposta 10:

Non si conferma. Con specifico riferimento alla corrispondenza non massiva si rimanda al paragrafo 6.1 del Capitolato Tecnico

Domanda 11:

Si chiede di indicare la percentuale di copertura minima necessaria per poter partecipare alla gara.

Risposta 11:

Si rimanda al paragrafo 3 "Offerta Tecnica" del capitolo 2 delle Condizioni Particolari di RdO.

Domanda 12:

Si chiede conferma che la distinta di riconsegna degli invii non consegnabili debba riportare il numero di comunicazioni di ritorno distinte per tipologia di invio.

Risposta 12:

Si conferma e si rimanda integralmente al paragrafo 8.3 del Capitolato Tecnico.

Domanda 13:

Si chiede conferma che per la posta non raccomandata non massiva non sia obbligatorio fornire dati di rendicontazione dell'esito di consegna e della causale di mancato recapito.

Risposta 13:

Non si conferma e si rimanda integralmente al paragrafo 8.3 del Capitolato Tecnico.



Domanda 14:

Si chiede conferma che nei report dovrà essere verificato il rispetto dei livelli di servizio della corrispondenza rendicontata.

Risposta 14:

Si rimanda integralmente al paragrafo 9 del Capitolato Tecnico.

Domanda 15:

Relativamente alle penali, in caso di ritardo, si chiede conferma che la penale sarà applicata in relazione al corrispettivo relativo agli invii consegnati in ritardo. Si chiede inoltre quale sia il valore massimo della penale, ad esempio nel caso di invii smarriti.

Risposta 15:

Non si conferma. Si rimanda al paragrafo 10 del Capitolato Tecnico Tabella Livelli di Servizio Rif. 4 e Rif. 5 e, per le modalità di applicazione delle penali, si rimanda al paragrafo 10.1 del Capitolato Tecnico. Per il valore massimo della penale si rimanda al comma 5 dell'art. 9 delle "Condizioni Contrattuali".

Firma del responsabile
Approvazione

Salvatore Celano

Vale la data della firma digitale
del documento